
 

 

Protokół nr XXXVI.17 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Jarosław Szałata otworzył obrady o godzinie 14

00 
w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 17 radnych (lista obecności  

w załączeniu) co stanowiło kworum. Przywitał Starostę, radnych oraz gości (lista obecności  

w załączeniu). Zapytał czy są jakieś uwagi, wnioski do proponowanego porządku obrad? 

Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Sprawozdanie naczelnika wydziału edukacji, spraw społecznych i promocji starostwa  

z bieżącej działalności. 

4. Informacja o aktualnej sytuacji oświaty powiatowej i przygotowaniu szkół do roku 

szkolnego 2017/2018. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII.160.17 Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 

r. (druk nr 32), 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017r. (druk nr 33), 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
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6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 28 czerwca 2017 r. 

9. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Starosta oraz Przewodniczący Rady podziękowali za współpracę przechodzącemu na 

emeryturę Zbigniewowi Kozińskiemu Dyrektorowi Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Międzyrzeczu. 

 

Podziękowania za wieloletnią współpracę Starosta oraz Przewodniczący Rady złożyli 

również przechodzącemu na emeryturę Romanowi Nowakowi Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego w Bobowicku. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że 2 czerwca 2017 miał miejsce jubileusz XXV lat 

istnienia Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. Ponieważ wtedy ze względów zawodowych 

nie mógł w nim uczestniczyć wręczył pani Dyrektor pamiątkowy album. Poinformował 

ponadto o skutkach huraganowych nawałnic, które wystąpiły z 11 na 12 sierpnia niszcząc 

ogromne połacie lasów, infrastrukturę drogową oraz domostwa.  

 

 



 

str. 2 
 

Ad 2. 
 

Radna Ewa Chwirot zwróciła się z prośbą o naprawę drogi nr 24 w kierunku Nowej 

Niedrzwicy i Krasnego Dłuska, która miała być zrobiona do końca czerwca. Również droga 

Strychy – Stryszewo i mostek koło Stryszewa wymagają naprawy. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Halinie 

Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Pani Naczelnik przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności wydziału (sprawozdanie  

w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania? Pytań 

nie było. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Halinie 

Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Pani Naczelnik przedstawiła informację o aktualnej sytuacji oświaty powiatowej  

i przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2017/2018 (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji? Pytań nie 

było. O godz.14
45

 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach sesji. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.15
00

. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII.160.17 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z 

dnia 22 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r. (druk nr 

32) 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zapytał czy są jakieś uwag? Uwag nie 

było.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 17 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 17 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXXVI.180.17. 

 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017r. (druk nr 33) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag nie było.  



 

str. 3 
 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 17 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 17 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXXVI.181.17. 

 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 
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Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag nie było.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 17 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 17 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXXVI.182.17. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na interpelację radnej Ewy Chwirot udzielona zostanie 

pisemna odpowiedź. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta poinformował, że Zarząd odbył 6 posiedzeń. Zajmowano się sprawami z zakresu 

Zarządu Dróg Powiatowych, Domów Pomocy Społecznej oraz bieżącymi sprawami 

wynikającymi z działalności powiatu. Wszystkie protokoły z posiedzeń Zarządu dostępne są 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa. 

 

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił Skarbnik. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań nie 

było. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że do protokołu naniesione zostały poprawki zgłoszone 

przez radnych. Protokół z XXXV sesji został przyjęty. 

 

Ad 9. 

 

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady powiedział, że radni zapoznali się ze 

skargą złożoną na działalność Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Międzyrzeckiego 

Sp. z o.o. Zaproponował, żeby zgodnie z kompetencjami skargę przekazać do rozpatrzenia 

Zarządowi Powiatu, który udzieli odpowiedzi i przekaże Radzie informacje o sposobie 

rozpatrzenia. Zapytał czy radni mają inne propozycje w tej sprawie? Innych propozycji nie 

było. Rada zadecydowała o przekazaniu tej skargi do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.  

Radni otrzymali również pismo pielęgniarek Domu Pomocy Społecznej Rokitno 38. 

Przewodniczący Rady zaapelował do Zarządu, żeby pochylić się nad trudną sytuacją 

finansową wszystkich pracowników domów pomocy społecznej. 



 

str. 4 
 

 

Starosta powiedział, że w pełni zdaje sobie sprawę z sytuacji finansowej nie tylko 

pielęgniarek, ale wszystkich pracowników domów pomocy społecznej. Od 2012 roku budżet 

domów pomocy społecznej był zawsze o 1% wyższy niż pozostałych jednostek starostwa. 

Niestety ustawodawca zakwalifikował pielęgniarki pracujące w domach pomocy społecznej 

jako pracowników samorządowych. Podwyżki zapowiadane przez ministra zdrowia dotyczą 

pielęgniarek szpitalnych, ale nie dotyczą zatrudnionych w domach pomocy i podstawowej 

opiece zdrowotnej. W Domu Dziecka w Skwierzynie również część pracowników została 

ustawowo przypisana jako pracownicy samorządowi. Starosta powiedział, że zaproponował,  

a Zarząd zaaprobował 3% podwyżki dla wszystkich pracowników na następny rok. Dla Domu 

Dziecka podwyżka wyniesie 4%. Podwyższana jest pula wynagrodzeń, natomiast to dyrektor 

decyduje, którym pracownikom dać podwyżkę. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że obecnie trwa etap przyjmowania wniosków do 

budżetu. Przypomniał również, że zmiany wymaga uchwała związana z nadawaniem tytułu 

„Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego” ponieważ dla osób nieżyjących 

nadawany byłby tytuł „Zasłużony Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”. Przewodniczący 

poinformował, że następna sesja zaplanowana jest na 27 września. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
25

. 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Jarosław Szałata 


